76  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.660 Quarta-feira, 27 DE DEZEMBRO DE 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

PORTARIA Nº 030/2023/NLCC/SEMINFRA
O Secretário Municipal de Infraestrutura, do Município de Santarém -
Pa, Decreto 010/2021-GAP/PMS, no uso de suas atribuições legais e em
cumprimento ao disposto no art. 67 da lei 8666/93 e alterações posteriores.
Resolve: ART. 1º - Fica constituído como fiscal de contrato para Contratação
de Empresa Especializada para SERVIÇO DE RECAPEAMENTO ASFALTICO DA
AV TAPAJÓS, ENTRE A TRAVESSA FELISBELO SUSSUARANA E TRAVESSA JO-
AQUIM DA COSTA PEREIRA, nesta cidade de Santarém/PA, a Eng.ª Sr.ª Josie
Manuele Belo dos Santos, CREA 1518734618/PA, lotada nesta Secretaria Mu-
nicipal de Infraestrutura - SEMINFRA. ART. 2º - Fica designado para o presente
Contrato como fiscal substituto o Eng. Saulo Couto Sales, CREA/PA 151659304-
9, lotado nesta Secretaria Municipal de Infraestrutura - SEMINFRA. ART. 3º - Esta
portaria produz efeito na data de sua publicação, revogada as demais disposições
em contrário. REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.

Santarém, 20 de Dezembro de 2023.
DANIEL GUIMARÃES SIMÕES

Secretário Municipal de Infraestrutura
Protocolo: 1027098

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMSA
AVISOS DE LICITAÇÃO.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 018/2023 - SEMSA
Objeto: Registro de Preço Para Eventual e Futura Contratação de Empresa
Especializada Em Realizar Exames de Análises Clinicas (Hemograma) Animal
Para Atender as necessidades do Castramovel/Ntvs/Semsa, conforme especi-
ficações constantes no Edital, no endereço eletrônico: www.portaldecompras-
publicas.com.br ou www.santarem.pa.gov.br. Início de entrega das propostas:
27/12/2023 a partir das 10h:30min no site www.portaldecompraspublicas.
com.br. Abertura das propostas: 15/01/2024 às 9h no site www.portalde-
compraspublicas.com.br.  Gledson Esmilly Sousa Bentes - Pregoeiro da PMS
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 022/2023-SEMSA/REABERTURA. Objeto: Re-
gistro de Preço Para Eventual e Futura Contratação de Empresa Especializada
Para Prestação de Serviços Funerários, Com Fornecimento de Urnas, Serviços
de Preparação do Corpo e Translado Para ao Município de Santarém, Aten-
dendo os Pacientes e Acompanhantes em Tratamento Fora do Domicílio a
Nível Nacional, conforme especificações constantes no Edital, no endereço
eletrônico: www.portaldecompraspublicas.com.br ou www.santarem.pa.gov.
br. Evento de Reabertura (republicação) com a Contagem de Prazo: Reade-
quação do Edital, Termo de Referência e seus Anexos. Início de entrega das
propostas: 27/12/2023 a partir das 10h00min no site www.portaldecompras-
publicas.com.br. Abertura das propostas: 17/01/2024 às 9h (Horário Brasília)
no site www.portaldecompraspublicas.com.br. Gledson Esmilly Sousa Ben-
tes - Pregoeiro da PMS.

TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2023-SEMSA
A Prefeitura Municipal de Santarém, torna público para conhecimento dos
interessados, a Abertura de Licitação sob a modalidade de Tomada de Preço,
tipo menor preço global no item, concernente a “ Contratação de Empresa
Habilitada Para Construção de Unidade Básica de Saúde Porte I No Bairro
Aparecida/Caranazal, no Município de Santarém “, para atender as neces-
sidades da Secretaria Municipal de Saúde- SEMSA. Valor estimado em R$
1.498.362,90 (Um milhão, quatrocentos e noventa e oito mil, trezentos e
sessenta e dois reais e noventa centavos). A sessão de abertura será realizada
no dia 16 de janeiro de 2024 às 09:00 horas, Auditório da Secretaria Munici-
pal de Saúde. Endereço: Av. Mendonça Furtado 2440- Bairro: Aldeia - CEP:
68040-050, Santarém/PA. As informações complementares sobre esta licita-
ção poderão ser obtidas pelos interessados, pelos e-mail: licitacao.semsa@
santarem.pa.gov.br.
O Edital na íntegra será publicado no site da Prefeitura Municipal de San-
tarém: www.santarem.pa.gov.br. Fernando Dantas da Mota - Presidente
da CPL/Portaria 249/2023.

AVISOS DE CHAMAMENTO PÚBLICO
CHAMAMENTO PÚBLICO 002/2023-SEMSA

A Prefeitura Municipal de Santarém, torna público para conhecimento dos
interessados a abertura de Chamada Pública Para o Contratação de Empre-
sas Especializadas na Prestação de Serviços em Esofagogastroduodenosco-
pia (Endoscopia Digestiva Alta), Retirada de Corpo Estranho Por Endosco-
pia E Colonoscopia. Período para a entrega de documentação: a) Período de
27/12/2023 até 19/01/2024. Local: sala do Núcleo Técnico de Licitações e
Contratos, Endereço: Avenida Mendonça Furtado, 2440, Aldeia, CEP: 68040-
050. Obtenção do edital: https://transparencia.santarem.pa.gov.br/portal/
licitacao-contratos-convenios. Informações: licitação.semsa@santarem.pa.
gov.br. Fernando Dantas da Mota - Presidente da CPL.

CHAMAMENTO PÚBLICO 005/2023-SEMSA
A Prefeitura Municipal de Santarém, torna público para conhecimento dos
interessados a abertura de Chamada Pública para o CREDENCIAR empre-
sas especializadas a fim de prover solução em gestão e oferta de serviços
em saúde, englobando consultas pré e pós cirúrgicas, procedimentos e cirur-
gias, através da disponibilização de médicos sob o regime de sobreaviso com
especialização em Cirurgia Vascular, com fincas a elevação dos indicadores
quantitativos e qualitativos do município de SANTARÉM/PA no atendimento a
sua população no Hospital Municipal de Santarém e Pronto Socorro Munici-
pal. Período para a entrega de documentação: a) Período de 27/12/2023 até
22/01/2024. Local: sala do Núcleo Técnico de Licitações e Contratos, Endere-
ço: Avenida Mendonça Furtado, 2440, Aldeia, CEP: 68040-050. Obtenção do
edital: https://transparencia.santarem.pa.gov.br/portal/licitacao-contratos-
convenios. Informações: licitação.semsa@santarem.pa.gov.br. Fernando
Dantas da Mota - Presidente da CPL.

Protocolo: 1027099

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2023-016 - SRP
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de
expediente, didático e suprimentos de informática, para atender as necessida-
des da Prefeitura, Secretarias e Fundos do Município de São Sebastião da Boa
Vista- Pa. A abertura será no dia 10/01/2024 às 09:30h, horário de Brasília. O
Edital está disponível no sítio www.portaldecompraspublicas.com.br.,https://
pmssbv.pa.gov.br/portal-da-transparencia e https://www.tcm.pa.gov.br/mu-
ral-de-licitacoes, Informações no e-mail: pregoeirapmssbv@gmail.com.
Ana Cláudia da Rocha Bastos - Pregoeira Municipal

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO
O Município de São Sebastião da Boa Vista, por meio do Fundo Muni-
cipal de Saúde, torna público para conhecimento dos interessados, o julga-
mento das propostas e Habilitação de que trata o PREGÃO ELETRÔNICO Nº
9/2023-012 - SRP, que teve como objetivo o  Registro de preço para futura
e eventual contratação de pessoa jurídica para a aquisição de equipamentos,
materiais permanentes e insumos de laboratório para atender as necessida-
des do Fundo Municipal de Saúde de São Sebastião da Boa Vista/PA, conforme
especificações e quantidades estimadas constantes no Termo de Referência.
DECIDO pela HOMOLOGAÇÃO do resultado do Processo Administrativo nº
09.10.2023.001/CPL tendo a empresa P P F Comercio E Servico Eireli Me,
CNPJ nº 07.606.575/0001-00, vencedora dos itens 01, 02, 03, 05, 06, 07,
10, 11, 12, 13, 14, 16, 17, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32,
33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 41, 42, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54,
55, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70,  71, 72, 73, 74, 75,
76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 96,
97, 98, 99, 100, 101, 102, 104, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114,
115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123 e 124 e a empresa Paramed
Distribuidora de Medicamentos Ltda CNPJ nº 16.647.278/0001-95, vencedora
dos itens 04, 08, 09, 015, 018, 019, 040, 043, 056, 095,103 e 105.
Marcos Gonçalves de Andrade-Secretário Municipal de Saúde.

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO
O Município de São Sebastião da Boa Vista, por meio da Prefeitura Mu-
nicipal, torna público para conhecimento dos interessados, o julgamento das
propostas e Habilitação de que trata o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2023-
013 - SRP, que teve como objetivo o  Registro de Preços para futura e even-
tual contratação de empresa especializada na prestação de serviços de ho-
telaria e hospedagem (com café da manhã) para atender as demandas da
Prefeitura, Secretarias e Fundos do Município de São Sebastião da Boa Vista/
Pa, conforme especificações e quantidades estimadas constantes no Termo
de Referência. DECIDO pela HOMOLOGAÇÃO do resultado do Processo
Administrativo nº 01.11.2023.001/CPL tendo a empresa Gabriel de Oliveira
Mendes, CNPJ nº 31.847.842/0001-07, vencedora dos itens 01, 02, 03 e 04.
Getúlio Brabo de Souza - Prefeito

Protocolo: 1027100

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SAPUCAIA

.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 042/PMS/2023
CONVÊNIO Nº 027/2023

FUNDAÇÃO CULTURAL DO PARÁ - FCP
CONTRATANTE: O Município de Sapucaia, Estado do Pará, inscrito no
CNPJ(MF) sob o nº 01.617.317/0001-34, com sede à Rua Dália, nº 77, Cen-
tro, Sapucaia - Pará.
CONTRATADA: J N GOMES EIRELI, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº
22.851.381/0001-55, estabelecida Rua Mogno - CEP: 68555310 - UF: PA -
Município: Xinguara.
OBJETO: O presente Contrato tem como objeto a Contratação de empresa
habilitada para fornecer estrutura de PALCO, SOM, BANHEIROS E TENDAS
para a realização do Réveillon de Sapucaia.
VALOR DO CONTRATO: R$ 47.237,30 (Quarenta e sete mil, duzentos e
trinta e sete reais e trinta centavos).
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, na Lei nº
8.666/93 e nos Decretos Federais nº 3.555/2000 e 10.024/2019.
VIGÊNCIA E DA EFICÁCIA: A vigência deste contrato terá início em
22/12/2023 e extinguindo-se em 30/05/2024.
VINCULAÇÃO AO EDITAL E À PROPOSTA DA CONTRATADA: Este con-
trato fica vinculado aos termos do Pregão Eletrônico nº 018/PMS/2023, cons-
tante do Processo Administrativo de Licitação nº 042/PMS/2023, e aos termos
das propostas da CONTRATADA.
DATA DA ASSINATURA: 22 de dezembro de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA
Wilton Miranda de Lima - Prefeito Municipal

CONTRATANTE
Protocolo: 1027102